

PRESSEMEDDELELSE 23.04.2008

Lantmännen ek för har besluttet at fremsætte et nyt forhøjet tilbud på aktierne i Hedegaard A/S om køb til DKK 740 pr. aktie á nominelt DKK 100

Lantmännen ek förs bestyrelse har, efter drøftelser med Lantmännen ek förs finansielle rådgiver, Danske Markets Corporate Finance (afdeling af Danske Bank A/S), besluttet at fremsætte et nyt forbedret tilbud til aktionærerne i Hedegaard A/S om køb af alle udestående aktier til DKK 740 pr. aktie á nominelt DKK 100. Det formelle tilbud vil blive offentliggjort straks efter, at den nødvendige godkendelse er opnået fra Finanstilsynet, hvilket forventes at ske indenfor få dage. Samtidig har Lantmännen ek förs bestyrelse besluttet at tilbagekalde købstilbud af 2. april 2008 om køb til DKK 520 pr. aktie á nominelt DKK 100 under hensyn til det senere fremkomne konkurrerende købstilbud.

I Lantmännenkoncernens strategi indgår det at ekspandere internationalt inden for forretningsområdet Lantmännen Landbrug, og derfor ønsker man nu at øge ejerandelen i danske Hedegaard A/S til en majoritetspost.

– Vi betragter det som strategisk vigtigt, at der er tre store aktører på det danske marked. Hedegaard A/S er en stabil, veldrevet og forretningsmæssig virksomhed, der kan udvikles yderligere med Lantmännen som ejer af en majoritetspost, siger Lantmännens adm. direktør og koncernchef, Per Strömberg.

Ved spørgsmål kontakt gerne:

Per Strömberg, administrerende direktør og koncernchef, Lantmännen, tlf.: +46 703 85 11 91

Carl-Axel Westlund, økonomi- og finansdirektør, Lantmännen, tlf.: +46 705 55 42 54

Arne Rantzow, forretningsområdechef, Lantmännen Landbrug, tlf.: +46 703 27 78 79

Fakta om Lantmännen

Lantmännen er en af Nordens største koncerner inden for levnedsmidler, energi og landbrug. Eksempler på varemærker, som Lantmännen ejer, er Axa, Kungsörnen, Start, Bageri Skogaholm, Hattings, Schulstad og Kronfågel. Butikskæden hedder Granngården. Lantmännen ejes af 42.000 svenske landbrugere, har 13.000 ansatte, driver virksomhed i 19 lande og har en omsætning på 36 mia. kroner. Læs mere på www.lantmannen.com